

پاسخنامه تشریحی

۱ - گزینه ۲ بررسی گزینه‌ها:

گزینه ۱: سعدی در این بیت می‌گوید من به خوبی تفاوت مال حلال و حرام را می‌شناسم، اما در کنار معشوق و در دنیای بی‌منطق عاشقی همه چیز برعکس است.

گزینه ۲: پاسخ همین گزینه است. حافظ می‌فرماید در زندگی نسبت به حلال بودن اموالت دقت فراوانی داشته باش تا مبادا روزی اگر دچار مشکلی شدی خداوند کمکت کند.

گزینه ۳: فقط روزی‌رسان خداست.

گزینه ۴: در مورد مناعت طبع و سفره‌داری افراد بزرگوار و صاحب کرامت است.

۲ - گزینه ۱ مفهوم مشترک عبارت صورت سؤال و بیت گزینه «۱» «حاسبوا قبل ان تحاسبوا» (عیار گرفتن زر = سنجیدن) است.

بررسی سایر گزینه‌ها:

گزینه «۲»: نشانه‌های قیامت در پدیده‌های طبیعی

گزینه «۳»: ناپایداری ثروت ثروتمندان

گزینه «۴»: توصیه به حلال‌خوری و اطاعت و دروغ نگفتن

۳ - گزینه ۳ مفهوم عبارت سؤال توصیه به دوری از ریاکاری و دورویی است که این مفهوم در گزینه ۳ نیز سفارش گشته است.

بررسی سایر گزینه‌ها:

گزینه «۱»: هر کاری کنی، نتیجه آن را می‌بینی.

گزینه «۲»: اگر فساد کنیم، دنیا ویران می‌شود.

گزینه «۴»: به دنیا دل نبند.

۴ - گزینه ۲ زهی شبه جمله است به معنای آفرین (بیرون از متن چه بسا هم معنا می‌دهد).

۵ - گزینه ۲ کلمات دو تلفظی موجود در گزینه‌های ۱ و ۳ و ۴ به ترتیب عبارتند از: استوار - آسمان - روزگار

۶ - گزینه ۴ گرچه گزینه ۲ و ۳ هم به پاسخ نزدیک است و همین موضوع این تست را جزو تست‌های سخت دسته‌بندی می‌کند اما پاسخ دقیق در گزینه ۴ آمده است.

۷ - گزینه ۴ دیوار اثر جمال میرصادقی و الهی‌نامه از عطار و اسرارالتوحید از محمد بن منور است.

۸ - گزینه ۱ «زلّت» با این املا به معنای لغزش و گناه است و «دلّت» به معنای خواری است.

۹ - گزینه ۱ «نقض» با این املا به معنای «زیر پا نهادن و شکستن» است.

۱۰ - گزینه ۱ پاسخ گزینه «۱» سیاست‌نامه اثر خواجه نظام‌الملک توسی است.

پاسخنامه تشریحی

۱۱ - گزینه ۲ زیرا «تَهْرَبُونَ» ثلاثی مجرد است.

۱۲ - گزینه ۴ بررسی گزینه‌ها:

گزینه ۱: «ا»: ینسکر ← ک س ر - ینتعد ← ب ع د

گزینه ۲: ینطلق ← ط ل ق

گزینه ۳: ینقطع ← ق ط ع

گزینه ۴: ینتقل ← ن ق ل

۱۳ - گزینه ۲ هرگاه حرف آن اول مضارع بیاید علاوه بر این که حرف نون از آخر آن حذف می‌شود، فعل به صورت مضارع التزامی ترجمه می‌گردد. همچنین حرف آن به صورت که معنا می‌شود.

۱۴ - گزینه ۳ زیرا «اصْبِرْ» فعل امر از «تَصْبِرُ» و ثلاثی مجرد می‌باشد.

۱۵ - گزینه ۲ سؤال از ما می‌خواهد شکل صحیح از فعل در کدام گزینه آمده است.

در گزینه ۲ «با توجه به (بنت) که مؤنث است فعل امر از فعل (تُحْسِنِينَ) به صورت (أَحْسِنِي) صحیح است.

بررسی سایر گزینه‌ها:

گزینه ۱: «ا»: با توجه به ضمیر (هَنْ) فعل (يَتَوَكَّلْنَ) صحیح است.

گزینه ۳: فعل اگر غائب باشد و فاعل آن موجود باشد، اول جمله به صورت مفرد می‌آید.

گزینه ۴: با توجه به (هاتان) که مثنی مؤنث است، فعل (ساعدا) صحیح است.

۱۶ - گزینه ۴ با توجه به (ناجحون) که یک اسم جمع مذکر سالم است، ضمائر (أَنْتَنَ - كُنْ) نمی‌تواند گزینه مناسبی برای جای خالی باشد چون این ضمائر برای جمع مؤنث سالم استفاده می‌شود.

۱۷ - گزینه ۴ سیزده به اضافه پنج می‌شود (۱۸) و ترجمه گزینه‌های دیگر: ۱۲، ۲۸، ۸

۱۸ - گزینه ۲ چون «الأشجار» جمع غیر انسان است، پس اسم اشاره آن به صورت مفرد (هذه - تلک ...) به کار می‌رود نه به صورت جمع.

بررسی سایر گزینه‌ها: (الكتاب: مفرد مذکر ← ذلک)

(المدارس: جمع غیر انسان ← هذه) و (الأزهار: جمع غیر انسان ← تلک)

۱۹ - گزینه ۳ آن‌ها را فقط بزرگ می‌یابیم و در رنگ‌های مختلف.

۲۰ - گزینه ۱ إِنْتَانِ صفت برای مِسْطَرْتَانِ می‌باشد.

پاسخنامه تشریحی

۲۱ - گزینه ۱ خداوند، ما را مختار و با اراده آفریده است و بدین خاطر ما مسئول سرنوشت خویش هستیم و این عبارت از آیه شریفه « انا هدیناه السبیل اما شاکراً و اما کفوراً » مستفاد می‌گردد. ● در پس خلقت تک تک موجودات این جهان هدفی وجود دارد، زیرا خالق آن‌ها خدایی حکیم است؛ یعنی خدایی که هیچ کاری را بیهوده انجام نمی‌دهد. قرآن کریم در این باره می‌فرماید: «و ما خلقتنا السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ وَمَا بَيْنَهُمَا لَاعِبِينَ».

۲۲ - گزینه ۲ حضرت علی (ع) درباره نفس اماره می‌فرماید: «دشمن‌ترین دشمن تو، همان نفسی است که در درون توست».

۲۳ - گزینه ۳ هدف نهایی یعنی تقرب و نزدیکی به خدای بزرگ، به همان میزان که بزرگ و ضامن خوشبختی ماست، همت بزرگ و اراده محکم می‌طلبد؛ «من کان یرید ثواب الدنیا فعند الله ثواب الدنیا و الآخرة؛ هرکس نعمت و پاداش دنیا را بخواهد، نعمت و پاداش دنیا و آخرت نزد خدا است».

۲۴ - گزینه ۱ الف) استدلال‌هایی که بر امکان معاد دلالت دارند:

(۱) آفرینش نخستین انسان: «برای ما مثلی زد، درحالی که آفرینش نخستین خود را فراموش کرده بود...»

(۲) زنده شدن مردگان: داستان عزیر(ع) یکی از پیامبران بنی‌اسرائیل.

(۳) نظام مرگ و زندگی در طبیعت: «خداست که بادها را می‌فرستد تا ابر را برانگیزد ...»

ب) استدلال‌هایی که بر ضرورت معاد دلالت دارند:

(۱) حکمت الهی: « افحسبتم انما خلقناکم عبثاً و انکم الینا لاترجعون».

(۲) عدل الهی: «ام نجعل الذین امنوا و عملوا الصالحات کالمفسدین فی الارض ام نجعل المتقین کالجفار».

۲۵ - گزینه ۴ ارتباط انسان در عالم برزخ با دنیا، پس از مرگ نیز همچنان برقرار است، بدین معنا که برخی اعمال انسان با مرگ بسته نمی‌شود و امکان دارد بر اعمال نیک و بد آن افزوده و یا از آنها کاسته شود و این ارتباط از طریق «آثار ماتأخر» همواره می‌گردد، مانند، مدرسه و مسجدسازی.

و اما گفت‌وگوی پیامبر اکرم (ص) در جنگ بدر، با بزرگان لشکر کفار کشته‌شده، بیانگر وجود شعور و آگاهی انسان در عالم برزخ است.

۲۶ - گزینه ۴ مرحله‌ای که انسان آماده دریافت پاداش و کیفر می‌شوند همان مرحله‌ی دوم قیامت است که فقط «زنده شدن همه انسان‌ها» مربوط به آن است و مابقی حوادث یعنی ۱- شنیده شدن صدایی مهیب ۲- مرگ اهل آسمان‌ها و زمین ۳- تغییر در ساختار زمین و آسمان‌ها مربوط به مرحله اول قیامت است.

۲۷ - گزینه ۲ رشد و کمال انسان و در نتیجه رستگاری او جز با گام برداشتن به سوی این هدف (تقرب) میسر نمی‌شود و اولین گام برای حرکت انسان در این مسیر، شناخت انسان است.

۲۸ - گزینه ۳ بیت سؤال اشاره به این دارد که به اصل هر چیزی توجه کنیم و فرع را کنار بگذاریم. در آخر آیه «قُلْ اِنَّ صَلَاتِي وَ نُسُكِي وَ مَحْيَايَ وَ مَمَاتِي لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ»، آیه اشاره شده که تمام اهداف ما برای رسیدن به خداوند است. (اصل قرار دادن خداوند)

۲۹ - گزینه ۴ پاسخ تست از دقت در دو آیه زیر به دست می‌آید:

« وَ قَالُوا مَا هِيَ اِلَّا حَيَاتُنَا الدُّنْيَا » : (کافران) گفتند: زندگی و حیاتی جز همین زندگی و حیات دنیایی ما نیست.

« نُمُوتُ وَ نَحْيَا » : همواره (گروهی از ما) می‌میریم و (گروهی) زنده می‌شویم.

« وَمَا يَهْلِكُنَا اِلَّا الدُّهُرُ » : و ما را فقط گذشت روزگار نابود می‌کند.

« وَمَا لَهُمْ بِذَلِكَ مِنْ عِلْمٍ » : البته این سخن را از روی علم نمی‌گویند.

« اِنَّ هُمْ اِلَّا يَظُنُّونَ » : و فقط ظن و خیال آنان است.

« مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ » : البته هرکس (از گرویدگان به اسلام و یهودان و ستاره‌پرستان و نصاری) که به خدا و روز قیامت ایمان آورد.

« وَ عَمِلَ صَالِحًا » : و نیکوکار شود (کار شایسته انجام دهد)

« فَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ » : هرگز ترسی بر آنها نیست.

« وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ » : و برای آنان اندوهی (در عالم آخرت) نخواهد بود.

پیامدهای اعتقاد به معاد:

- بیرون آمدن زندگی از بن‌بست

- باز شدن پنجره امید و روشنائی به روی انسان

- ایجاد شور و نشاط و انگیزه فعالیت و کار در زندگی

۳۰ - گزینه ۴ بعد از شنیده شدن صدایی مهیب و مرگ اهل آسمان‌ها و زمین، همه اهل آسمان‌ها و زمین، جز آنکه خداوند خواسته است، می‌میرند و بساط حیات انسان و دیگر موجودات برچیده می‌شود.

پاسخنامه تشریحی

۳۱ - گزینه ۴ او چیزی درباره ترک کردن شهر در آینده نزدیک گفت.

(۱ در (۲ برای (۳ از (۴ درباره

۳۲ - گزینه ۴ دو هفته است که با والدینم صحبت نکرده‌ام. قصد دارم امروز بعد از ظهر آن‌ها را ببینم. به دلیل این که قصد انجام کاری را در آینده با تصمیم‌گیری قبلی دارد، از ساختار "to be going to" استفاده می‌کنیم.

۳۳ - گزینه ۳ (۱ مریخ (۲ زحل (۳ ماه (۴ مشتری

۳۴ - گزینه ۱ هرگاه مشاهده کردید که شکارچیان برای آسیب زدن به حیوانات به روستای شما می‌آیند، باید به پلیس زنگ بزنید.

(۱ شکارچی (۲ پستیچی (۳ بازدید کننده (۴ گردشگر

۳۵ - گزینه ۴

brave

شما برای اینکه آتش‌نشان باشید نیاز دارید خیلی شجاع باشید.

۳۶ - گزینه ۲

as large as

تو می‌توانی کفش‌های من را بپوشی. اندازه‌ی کفش تو تقریباً به بزرگی من است.

با توجه به مفهوم صفت متساوی باید استفاده شود.

۳۷ - گزینه ۱ در این بازی سه سطح دشواری وجود دارد: کم (پایین)، متوسط و بالا.

(۱ پایین، کم ارتفاع

(۲ وحشی

(۳ درست

(۴ زخمی، مصدوم

۳۸ - گزینه ۱ وضعیت بیمار آن‌طور که امیدوار بودیم در حال بهبود نیست. شما باید خود را برای بدترین (شرایط) آماده کنید.

(۱ امیدوار بودن

(۲ نجات دادن

(۳ شکار کردن

(۴ مُردن

۳۹ - گزینه ۴

the most beautiful

من همیشه به آن پارک می‌روم چون آن زیباترین پارک در شهر ماست.

عبارت "in our town" نشان می‌دهد که باید از صفات عالی استفاده کنیم.

۴۰ - گزینه ۴

delicious

ژاپنی‌ها غذای خوشمزه‌ای با ماهی درست می‌کنند.